АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАН ОВЛЕН ИЕ

'/2Г, п.Пограничный №

Об утверждении средней розничной цены твердого топлива (дрова) на
территории Пограничного муниципального округа на 2026 год

Для организации обеспечения населения Пограничного муниципального округа
твердым топливом в 2026 году, в целях получения субсидий краевого бюджета на
финансирование расходных обязательств, возникающих при реализации полномочий
органов местного самоуправления по организации снабжения населения твердым
топливом, в соответствии с требованиями пункта 5 Порядка предоставления и
расходования субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований
Приморского края на обеспечение граждан твердым топливом, государственной
программы «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения Приморского края», утвержденной
постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 № 945-па,
согласно требований пункта 3. Порядка организации снабжения населения
Пограничного муниципального округа твердым топливом (дровами), утвержденного
постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 16.12.2020
№ 421, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить расчет средней розничной цены твердого топлива (дрова) в размере
3 500, 00 руб. за 1 куб. м. на территории Пограничного муниципального округа в 2026
году (прилагается).

2. Постановление опубликовать в общественно-политической газете «Вестник
Приграничья» и разместить на официальном сайте Администрации Пограничного
муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Утвержден постановлением Администрации Пограничного муниципального
округа *

от «

Расчет средней розничной цены на твёрдое топливо (дрова),
сложившейся на территории Пограничного муниципального округа с учетом доставки к месту хранения в Пограничном

муниципальном округе Приморского края

№
п/п Наименование твердого

топлива
Коммерческие предложения

Средняя цена
(стоимость) за
1м3. руб.Предложение №1

(руб)
Предложение № 2
(руб.)

Предложение № 3
(руб.)______________ __

1 Дрова, раздельные всех пород 3400,00 3500,00 3600,00 3500,00

ИТОГО: стоимость за 1 м3 дров, руб.
3500,00

При расчёте корректирующие коэффициенты и индексы не применялись.
Если при расчете цены за единицу применить среднюю цену, тогда:
НМЦК= (3400,00+3500,00+3600,00 )/3=3500,00 руб. При этом цена округляется до копейки (до второго знака после запятой).
В результате проведенного расчета розничная цена за 1 м3 дров составила: 3500,00 руб. (Три тысячи пятьсот рублей 00 коп.)